
D.D.G. nr. 2797

                                                            REPUBBLICA ITALIANA
    

                  Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO 3 - PATRIMONIO
       IL DIRIGENTE GENERALE   

    
               
VISTI lo Statuto della Regione Siciliana;

            la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
            il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.;

il decreto legislativo n. 33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni con
particolare riferimento all'art. 37 recante obblighi di pubblicazione concernenti i contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture; 
l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti
dirigenziali sul sito internet della regione siciliana;

                       l'art 24 della  L.r. n. 8/2016  recante “Modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata
in vigore del decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016;

                    il D.P.Reg. nr. 2413 del 18.04.2018 con cui è stato conferito all'Ing. Sergio Alessandro
l'incarico di Dirigente  Generale del Dipartimento BB.CC.e I.S.;

VISTO il D.D.G. n. 4429 dell'11/Ott./2016 con il quale si approvavano gli atti finali dei lavori di
Somma Urgenza presso l'ex Istituto San Michele sede della Soprintendenza di Enna 
Cod CUP G79J15000880002  GIG 6407742BF7  SIOPE U2.02.01.10.999 Cap. 776016;

VISTO Il D.D.G. n. 2005 del 28/Apr./2017 con il quale si approvava in linea amministrativa il
nuovo quadro economico dei citati lavori così rappresentato:  

A) IMPORTO A RAGIONE  DI CONTRATTO €   55.971,24             €   55.971,24
B) Somme a disposizione dell'amministrazione
1) IVA 10% di A  €    5.597,12                                            
2) Ripartizione 2%  €       548,89

          Fondo per  la  progettazione e  l'innovazione ex 
     DL 163/06-art. 92 e L. 114/2014 art. 13 bis così
     suddivisi:
     20%  per acquisto beni e servizi € 226,81

          80%  incentivi progettazione      € 322,08
3) Oneri di conferimento a discarica  €       191,95

Sommano (B)  €    6.337,96 €         6.337,96
TOTALE €   62.309,20



VISTA      la nota prot. n. 565 del 8/Apr./2019 con cui la Soprintendenza BB.CC.AA. di Enna  in
merito ai lavori citati, trasmette il nuovo quadro economico da approvare, corredato da
Tabella Calcoli incentivi, come di seguito rappresentato: 

A) IMPORTO A RAGIONE  DI CONTRATTO €   55.971,24             €   55.971,24
B) Somme a disposizione dell'amministrazione
1) IVA 10% di A  €    5.597,12                                            
2) Ripartizione 2%  €       294,85

          Fondo per  la  progettazione e  l'innovazione ex 
     DL 163/06-art. 92 e L. 114/2014 art. 13 bis così
     suddivisi:
     20%  per acquisto beni e servizi € 226,81

          80%  incentivi progettazione      € 322,08
3) Oneri di conferimento a discarica  €       191,95

Sommano (B)  €    6.083,92 €         6.083,92
TOTALE €   62.055,16

Economia €        254,04

RITENUTO    dover approvare in linea amministrativa il quadro economico sopra descritto; 

  VISTO             il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019 – 2021 – Rubrica
                           BB.CC. e  I.S. - approvato con L.R. nr. 2 del 22.02.2019;

 DECRETA
  
ART. 1)        Si approva in linea amministrativa il quadro economico rimodulato dei lavori di Somma
                    Urgenza   presso  l'ex Istituto San Michele sede della Soprintendenza di Enna,  Cod

CUP G79J15000880002   GIG  6407742BF7   SIOPE U2.02.01.10.999  Cap.  776016,
come di seguito rappresentato:

A) IMPORTO A RAGIONE  DI CONTRATTO €   55.971,24             €   55.971,24
B) Somme a disposizione dell'amministrazione
1) IVA 10% di A  €    5.597,12                                            
2) Ripartizione 2%  €       294,85

          Fondo per  la  progettazione e  l'innovazione ex 
     DL 163/06-art. 92 e L. 114/2014 art. 13 bis così
     suddivisi:
     20%  per acquisto beni e servizi € 226,81

          80%  incentivi progettazione      € 322,08
3) Oneri di conferimento a discarica  €       191,95

Sommano (B)  €    6.083,92 €         6.083,92
TOTALE €   62.055,16

Economia €        254,04



ART. 2)       La somma di €  254,04, quale ulteriore economia, viene eliminata con il presente decreto
dal conto del bilancio es. fin. 2019;

ART. 3) Al  pagamento  di  quanto  richiesto  con  la  citata  nota  565 del 8/Apr./2019  della
Soprintendenza BB.CC.AA. di Enna  in merito agli incentivi 2%, si provvederà con
apertura di credito a favore del Soprintendente di Enna.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell'art.
68  della  L.R.nr.  21  del  12.08.2014  e  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dei  Beni
Culturali  e I.S. per il visto di competenza.

                                                                                                 
Palermo, li' _18.06.2019_____________

 

 Il DIRIGENTE GENERALE
                                                                             F.to        Sergio Alessandro
                                                                                                          
 
                                                                                                                                       

            


	

